
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 o:r. 2D20 № 11ss/+ 

} 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 23.01.2020 №91/1 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

из бюджета городского округа Красногорск на организацию 
услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций, 

деятельность которых направлена на пропаганду активного 
долголетия и привлечение граждан пожилого возраста к активному 

здоровому образу жизни» 

В соответствии с Протестом Красногорской городской прокуратуры от 
01.06.2020 года №7-1-2020 «на п.2.11, 4.3 Порядка предоставления субсидий из 
бюджета г.о. Красногорск на организацию услуг и поддержку деятельности 
некоммерческих организаций, деятельность которых направлена на пропаганду 
активного долголетия и привлечение граждан пожилого возраста к активному 
здоровому образу жизни», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях", постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.05.2017г. №541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимися государственными 
(муниципальными) учреждениями», постановляю:

1. Внести в Приложение 1 постановления администрации городского

округа Красногорск Московской области от 23.01.2020 №91/1 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Красногорск 
на организацию услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций, 
деятельность которых направлена на пропаганду активного долголетия и 
привлечение граждан пожилого возраста к активному здоровому образу жизни» 

следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.11. раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» 

изложить в следующей редакции: 
«2.11. У получателя субсидии на 1 января текущего года: 

* 013984



- должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 

должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в 
бюджет городского округа Красногорск субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная задолженность перед бюджетом городского округа Красногорск; 

- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации,
ликвидации, банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.» 

1.2. Пункт 4.3. раздела IV «Требования об осуществлении контроля за 
соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 
ответственность за их нарушение» читать в следующей редакции: 

«4.3. В случае нарушения получателем субсидий условий, установленных 
соглашением о ее предоставлении, субсидия подлежит возврату. О нарушении 
составляется акт, в котором указываются выявленные нарушения, сроки 
возврата субсидии. Указанный акт направляется получателю субсидии в срок не 
позднее 5 календарных дней со дня выявления нарушения. Субсидия 
возвращается получателем в доход бюджета городского округа Красногорск не 
позднее 30 рабочих дней.» 

1.3. Раздел IV «Требования об осуществлении контроля за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их 
нарушение» ДОПОЛНИТЬ пунктом 4.4.: 

«4.4. В случае если в отчетном финансовом году не достигнуто значение 
показателя результативности предоставления субсидии, установленного в 
соглашении, размер субсидии на текущий финансовый год подлежит 
сокращению из расчета 1 процент субсидии за каждый процент не достижения 
соответствующего значения показателя результативности представления 
субсидии. Средства субсидии подлежат возврату в доход бюджета городского 
округа Красногорск в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового 
года.» 

1.4. Пункты 4.5 и 4.6 в разделе IV «Требования об осуществлении контроля 
за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и 
ответственность за их нарушение» исключить, считать недействительными с 
момента издания постановления администрации городского округа Красногорск 
Московской области от 23.01.2020 №91/1 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета городского округа Красногорск на 
организацию услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций, 
деятельность которых направлена на пропаганду активного долголетия и 
привлечение граждан пожилого возраста к активному здоровому образу жизни». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести»
и на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети 
«Интернет». 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной сфере Тельбухова И.А. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Верно 
� �\(/')' ................ 

. . о , () С,;, 

• '? 
"" ? '1'-. 

/;о

'<

�о и о�.:�;.. ..... 
С' -,j \ 
-1? 

Заместитель начальника J � 
управления делами - i;,1
начальник общего отдела -'! 'l 1

�

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

Э.К. Кавалерская 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Гереш, Филаткина, Тельбухов, Кавалерская 


